ПРОТОКОЛ № 274
ЗАСЕДАНИЯ ДИССЕРТАЦИОННОГО СОВЕТА

Д 208.084.04
от 9 февраля 2018 года

Присутствовало 14 членов диссертационного совета из 19 членов,
13 докторов наук, в том числе 7 по специальности представляемой
диссертации (явочный лист прилагается).

Слушали: защиту диссертации Шаханова Антона Валерьевича на
тему «Клиническое значение полиморфизма генов NOS1 и NOS3 и оксида
азота у больных бронхиальной астмой и гипертонической болезнью»,
представленной на соискание ученой степени кандидата медицинских наук,
по специальности 14.01.04 -  Внутренние болезни.

Научный руководитель:
доктор медицинских наук, профессор Урясьев Олег Михайлович,

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования «Рязанский государственный медицинский
университет имени академика И.П. Павлова» Министерства здравоохранения
Российской Федерации, кафедра факультетской терапии с курсами
эндокринологии, клинической фармакологии, профессиональных болезней,
заведующий кафедрой.

Официальные оппоненты:
Будневский Андрей Валериевич, доктор медицинских наук, профессор,

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования «Воронежский государственный медицинский
университет им. Н.Н. Бурденко» Министерства здравоохранения Российской
Федерации, кафедра факультетской терапии, заведующий кафедрой;

Купаев Виталий Иванович, доктор медицинских наук, профессор,
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования «Самарский государственный медицинский
университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации,
кафедра семейной медицины ИПО, заведующий кафедрой.

Ведущая организация:
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования «Ростовский государственный медицинский
университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации.

Вопросы задали:

Филиппов Е.В., Бутов М.А., Джулай Г.С., Якушин С.С., Юдин В.А.,________
Натальский А.А._________

Выступали:
Бутов М.А., Джулай Г.С._______________________

Постановили для проведения тайного голосования избрать счетную
комиссию в составе:
Председатель комиссии: Джулай Г.С._______________________________
Члены комиссии:__________ Низов А.А.________________________________
_________________________Абросимов В.Н.____________________________

Результаты тайного голосования: диссертационный совет в составе И
человек проголосовал:

«за» - _И______
«против» - нет______
недействительных бюллетеней - нет

Протокол счетной комиссии утвержден единогласно.

Председатель
диссертационного совета,
д.м.н., профессор

Ученый секретарь
диссертационного совета,
к.м.н., доцент Песков О.Д.